



LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsdirektörens stab
Kanslienheten
Helene Håkansson

2017-02-06

Ärendenummer: 2016/01163
Dokumentnummer: 2016/01163-3

Till Nämnden för Blekingesjukhuset

Förslag till yttrande över motion ”Angående automatisk sängtvätt”

Sammanfattning

I en motion från Birgitta Ståhl och Sigrid Johansson (m) menas att situationen med multiresistenta bakterier och vårdrelaterade infektioner är mycket allvarlig i dagens sjukvård, att problemet är mer omfattande än man hittills trott samt att en del av de bakteriologiska stammarna troligen sprids genom att den manuella sängtvätt som utförs inte är tillräcklig. Enligt motionärerna är flera sjukhus på gång att inrätta en tvätthall för automatisk sängtvätt liknande en biltvätt. Motionärerna anser att även Landstinget Blekinge skulle införa en sådan.

Motionärerna föreslår

Att Landstinget Blekinge utreder möjligheterna att inrätta en tvätthall för automatisk sängtvätt

Inhämtade synpunkter

Förvaltningschef Landstingservice, Per Johansson

Yttrande

Idag finns ett sängförråd för sängar, madrasser och grindar. Där finns också hjälpmedel för särskilda behov, exempelvis tyngre patienter. Det finns dock ingen central plats för rengöring av sängar och hjälpmedel. Det ingår i vårdpersonalens uppgift att rengöra och se till att hjälpmedel fungerar som de ska, samt leverera till patienterna.

Nuvarande sängar var vid tiden för upphandling inte kravställda för sängtvätt. För att kunna tvätta sängar krävs särskild klassning, och därmed en dyrare säng. De sängar som inköptes 2014/2015 var 524 stycken. Därmed byttes i princip alla sängar ut, till en kostnad av 10 miljoner kr. Fördelat på de två sjukhusenheterna innebär det drygt 350 i Karlskrona och 150 i Karlshamn.

Om Landstinget Blekinge inrättar en särskild tvätthall för automatisk sängtvätt krävs en ny upphandling av sängar som tål att maskintvättas samt att en yta på ca 500 kvadratmeter frigörs för strategisk placering på sjukhusområdet. Kostnaden för att upprätta en tvätthall på ca 500 kvadratmeter beräknas uppgå till ca 13 – 18 miljoner kr i fastighetsinvenstering, exklusive utrustning för sängtvätt. Beräkningen bygger på att tvätthall inrättas på befintligt utrymme på



LANDSTINGET BLEKINGE

sjukhuset i Karlskrona. I den uppskattade kostnaden ingår inte beräkning av en liknande hantering av sängarna i Karlshamn.

Ett byte av sängar, för att motsvara kraven för sängtvätt, beräknas uppgå till ett par miljoner över dagens upphandling. En transportlösning till Karlskrona innebär behov av ytterligare sängar, för att möjliggöra förflyttning och sängtvätt. Alternativt att inrätta en sängtvätt även i Karlshamn.

Bedömning

Vid så kallad slutstädning, då en patient skrivs ut från sjukhuset, rengörs vårdplatsen och desinfekteras för att förhindra smittspridning av bakterier (oavsett resistensmekanismer) och virus. För detta krävs både utbildning och avsatt tid. Det gäller att samtliga skrymslen och vrår i rum, toalett och t ex säng rengörs noggrant.

Det går att tvätta MRSA-fritt även för hand, även om det är mindre personalintensivt att göra det i maskin. En automatisk sängtvätt skulle underlätta rengöring av hela underredet och vara en arbetsmiljömässig vinst.

En automatisk tvätt bör ligga på sjukhusområdet, för att få rimliga förutsättningar att fungera praktiskt. Annars uppstår stora transportbehov, vilket i sig ökar behov av sängar. Kostnader för lokaler, maskin och sängar beräknas till mycket stora belopp, som är svåra att motivera just nu. Det finns heller inte inrymt i investeringsplanen 2017 - 2021. På längre sikt, med nya byggnader och möjligheten att få in detta som en del i större investering, samtidigt som nuvarande sängar börjar bli gamla, är en automatisk sängtvätt på sjukhusområdet i Karlskrona helt klart intressant. Återstår dock att lösa hur sängarna i Karlshamn (cirka 150) ska tvättas i det läget.

Med gjorda kostnadsberäkningar för en sängtvätt (fastighetsbehov, förmodat utökat antal sängar, transportkostnader alternativ sängtvätt även i Karlshamn) samt att Blekingesjukhusets fortsatta behov göra åtgärder för att klara tilldelad budgetram, är det förvaltningsledningens bedömning att avvakta med att utreda en eventuell investering i en automatisk sängtvätt.

Förslag till beslut

Att föreslå nämnden för Blekingesjukhuset föreslå landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

Att avslå motionen

Karlskrona enligt ovan

Christel Friskopp (s)
Ordförande
Nämnden för Blekingesjukhuset

Lars Almroth
Förvaltningschef
Blekingesjukhuset